
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP015DU8L

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

n D
statutární město Zlín
se sídlem: nám. Míru 12, 760 01 Zlín
IČO; 00283924
DIČ; CZ00283924
zastoupený Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních; MUDr. Miroslav Adámek, náměstek primátora
Bankovní spojení; Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 3048982/0800

(dále jen „objednatel',)

Tiskárna Helbich, a.s.

DIČ; CZ25592505
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4456
Bankovní spojení: Sberbank CZ, č. ú. 4060015923/6800

(dále jen „zhotoviter)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

2,

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se na základě nabídky na realizaci veřejné zakázky Tisk knihy o Památníku Tomáše
Bati TESTAMENT/MANIFEST podané dne 20. května 2019 zavazuje na svůj náklad a nebezpečí
provést pro objednatele dílo - tisk knihy o Památníku Tomáše Bati TESTAMENT/MANIFEST
v nákladu 1 400 výtisků včetně CtP a dopravy do sídla objednatele (dále Jen ,,dílo“) a objednatel se
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou a výzvou objednatele č. j. MMZL 069471/2019 ze
dne 13. května 2019.

II. Specifikace a účel díla

1) Účelem díla je dodávka 1 400 výtisků knihy o Památníku Tomáše Bati TESTAMENT/MANIFEST,
ztvárňující výjimečnost památníku Tomáše Bati, důvody jeho vybudování a historii dle kompletních
tiskových podkladů v pdf formátu dodaných objednatelem.

2) Technická specifikace knihy:

a) formát a rozsah: 217 x 275 mm; 332 stran

b) obálka:
- papír Wild White 450 g 1/0 Pantone (název knihy na hřbetu, barva modrá, stejná pantone

barva jako uvnitř bloku)
- na obálce vepředu a vzadu nakašírovaný 300 g Keaycolour Azure a na něm 450 g Wild White

se slepotiskem přední i zadní deska, velikost ražby dle vizualizace v příloze

1

S00JP015DU8L



- přední i zadní deska budou ze tří vrstev: Wild White 450 g + 300 g Keaycolour Azure + Wild 

White 450 g

c) vazba: bez plátna, hřbet odhalený, při zavření knihy překrytý papírem Wild White 450 g (dle 
vizualizace v při7oze)

d) blok: Pop set Virgin Pulp Sky Blue 120 g, Antalis, posledních 16 stran v bloku 120 g šedomodrý 
papír 1/1 černá

3) Součástí díla a jeho ceny jsou, mimo shora uvedené práce také CtP a zajištění dopravy do sídla 
objednatele, i veškeré práce a služby nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla a jeho použití ke 
sjednanému účelu.

III. Čas a místo plnění, předání díla

1) Plnění bude zahájeno předáním kompletních tiskových podkladů v pdf formátu, které objednatel 
poskytne zhotoviteli do 5. srpna 2019. Předání podkladů potvrdí zhotovitel objednateli e-mailem.

2) Kompletní dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 30. září 2019. Dílo převezme osoba 
oprávněná jednat ve věcech technických.

3) O předání díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný osobu oprávněnou jednat ve věcech 
technických a zástupcem zhotovitele. Zhotovitel je povinen předat dílo způsobem, který umožní 
kontrolu plnění této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, 
pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

4) Nebezpečí škody na díle a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem předání díla 
objednateli.

IV. Cena díla

1. Cena díla bez DPH za provedení díla v rozsahu čl. I a II této smlouvy je stranami sjednána jako 
pevná a maximální: 410.200 Kč.

2. Celková cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou obsahující veškeré náklady a zisk 
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni díla. Zhotovitel prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny 
díla. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný 
vývoj cen vstupních nákladů.

3. Překročení ceny uvedené v odst. 1 se nepřipouští.

4. Daň z přidané hodnoty bude fakturována v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

V. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena za dílo bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem 
s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH").

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě doručeného daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla. Přílohou daňového dokladu musí být předávací 
protokol, osvědčující řádné předání díla podle čl. lil odst. 4, podepsaný zástupcem objednatele ve 
věcech technických. Den podpisu předávacího protokolu je zároveň dnem zdanitelného plnění. 
Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení objednateli. Zhotovitel doručí 
daňový doklad (fakturu) do 7 dnů ode dne zdanitelného plnění.

4. Veškeré provedené práce budou fakturovány po předání a převzetí díla dle čl. II a III této smlouvy. 
Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti dle § 29 ZDPH.



6. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit 
ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněné vystavené faktury (daňového dokladu) 
objednateli.

7. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře (daňovém dokladu) bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 ZDPH.

8. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve smyslu § 109a zákona ZDPH, pokud zhotovitel bude požadovat úhradu za zdanitelné plněni na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 
o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 
V případě, že nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle 
§ 109a ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití zvláštního 
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet zhotovitele vedený u jeho 
místné příslušného správce dané. Hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na 
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní 
účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně. V případě, že objednatel institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí 
částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce dané, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako 
součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále 
a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní 
úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VI. Odpovědnost za vady, záruka

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo dlečl. I. a II, a to po dobu 6 měsíců ode dne jeho předání
objednateli. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady díla ve lhůtě 10 dnů ode dne jejich
oznámení objednateli včetně výměny vadných výtisků za bezvadné, nepůjde-li vada odstranit jinak.

VII. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla (části díla) dle čl. Ill této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

3. V případě prodlení s odstraněním vad díla, a to vad právních či vad jiných, bránících užití díla pro 
účel sjednaný touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každou vadu a každý den prodlení.

4. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu.

5. Za podstatné porušení smlouvy je považováno mj. prodlení zhotovitele s předáním díla o více než 
14 dní. Při takovém porušení je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným 
prohlášením doručeným zhotoviteli. Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok 
objednatele na náhradu škody a smluvní pokutu.

Vlil. Jiná ujednání

1. Zhotovitel je povinen řídit se příkazy objednatele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho příkazů.



IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,

3. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín jakožto správce zpracovává osobni údaje
v souladu s Nařízením Evropskěho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost
zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení, neboť
zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, splnění právní povinnosti a účely oprávněných zájmů
správce. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních
údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/Qdpr.

4. Tato smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

5. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č, 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou
poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné,
bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Příloha: Vizualizace knihy

Schválení veřejné zakázky a uzavření smlouvy
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 27. 5, 2019, 75/11R/2019

Schválení finančního krytí
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 12. 2018, 3/1 Z/2018_____

Ve Zlíně dne \ 7. 06. 2019 V dne

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
Tiskárna Helbich, a.s.





iíík« knihy 217 mm pF«dn( dctka

reliéfní rrilM 
iWpeUik 
amércin nahoru

relMfni ražba 
liepotiak 
tmérem ndieru

Kíbet
papír e yyiii gramiéi

íisté lepenka 
bex potaženi


